
                                                                                     Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
  III/2    Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  EU 1/12 

  

DUM číslo 
 20 

  

 HLÁSKA O 

  

   Datum vytvoření  září    Datum ověření  17.9.2012 

Časový rozsah  20 minut 

  

Anotace 

  

 Prezentace slouží k motivaci žáků – výuka nové hlásky O, motivační rozhovor, úklid pokojíčku, následná 

odměna za úklid, žáci hledají další slova. Ve kterých slyší hlásku O – na začátku, uprostřed slova         

  

  

  

Autor 

  

Mgr. Ivana Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                                  Očekávaný výstup 

  

Člení slovo na hlásky, rozlišuje zvukovou a grafickou podobu slova, význam slov 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                       Klíčová slova 

  

 hláska, slovo 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost  1067 kB 



HLÁSKA 



Anička s Péťou si mají uklidit po hraní 

svůj pokojíček. 

Ti se panečku diví,  

co nepořádku za tu chvíli udělali. 

        Podívej se na jejich pusinky!  

Jaké písmenko ti připomíná jejich údiv? 





POMŮŽEŠ JIM DÁT DO BOXU VŠECHNY HRAČKY,  

            VE KTERÝCH USLYŠÍŠ HLÁSKU O?   



    A protože správně uklidili všechny hračky, 

           maminka jim přichystala odměnu. 

    Vyber jen tu odměnu, kde uslyšíš hlásku O 



VE SLOVECH OZNAČ PÍSMENKO O 

 
• SLON 

• OSTROV 

• OBLOHA 

• AUTO 

• KOMÁR 

• POMERANČ 

• KONÍK 

• KOPYTO 

• OKO 

 

• OPICE 

• OVEČKA 

• KNOFLÍK 

• OKURKA 

• OHRADA 

• HOLKA 

• OKNO 

• KOUZLO 



 

 

  

Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 
  
  


